
КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2024 г.                                                                                   №   02 

п. Факел Социализма 

 

 

О внесении изменений в решение от  

24.10.2019 № 28 «О земельном 

налоге на территории 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края» 

 

 

В связи с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской 

Федерации, Федеральными законами от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ, на 

основании статьи 24 Устава муниципального образования Красноалтайский 

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Красноалтайский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2019 № 28 «О 

земельном налоге на территории Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края» следующие изменения: 

Подпункт первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- 0,3 процента в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 

 

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах 

Администрации сельсовета и информационно-справочном портале 

Администрации сельсовета  (https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru). 

consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137FD6B77DDD2724CDD1C3A1DCFD050EEB0DB0F39D5900681154BCDF40598360E93FB3A98FFC32A7ECCED8ECA5F6C20Y867F
consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137FD6B77DDD2724DD61A3218CBD050EEB0DB0F39D5900681154BCDF40599360693FB3A98FFC32A7ECCED8ECA5F6C20Y867F
consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137FD6B77DDD2724DD61A3218CBD050EEB0DB0F39D5900681154BCDF40599360693FB3A98FFC32A7ECCED8ECA5F6C20Y867F
https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/


 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка 

(С.Н.Кисиль). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                          С.Н.Кисиль 

 

 

Глава сельсовета                                                                                    В.Н.Рытов  

 

                         


